Ofício nº 680/2020 – G.P.
Procs nºs 3215, 3220, 3230, 3232, 3346/2020

Santo André, 24 de setembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Municipal Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura Municipal de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Autógrafos nº 57 a 61, de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados

consubstanciando os Projetos de Lei nºs 19, 20, 22, 24 e 25, de 2020, de iniciativa do Executivo aprovado

em sessão realizada no dia 24 de setembro de 2020.

AUT. Nº ASSUNTO

57/2020 Dispõe sobre a denominação de logradouros localizados no Núcleo Jardim Cristiane.

58/2020 Desafeta área da categoria de bem de uso comum do povo para categoria de bem público

dominial e autoriza a alienação de bem imóvel.

59/2020 Altera a Lei nº 7.723, de 16 de setembro de 1998, que autoriza o município de Santo André a

alienar, mediante doação, ao Governo do Estado de São Paulo, área destinada à construção da

Escola Fundamental do Jardim Cristiane.

60/2020 Altera a Lei nº 10.226, de 25 de outubro de 2019, que dispõe sobre a criação de unidades

escolares na Rede Municipal de Ensino, cria cargos e funções gratificadas para o seu

funcionamento e dá outras providências.

61/2020 Desafeta área da categoria de bem de uso comum do povo para categoria de bem público

dominial e autoriza a permuta de bem imóvel.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente
FA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003200330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2020-10-01T15:31:29-0300